

OSTATNIE WIADOMOŚCI

Kupen promienny
dnia 6 maja 1934 r.

Przebieg miesięczny
zł. 2-50
z odbiorem w administracji

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok IV.

Kraków, poniedziałek 7 maja 1934

Nr. 125

Banda Dillingera hula

Kamraci obrabowali bank, a sam herszt jedzie do Anglii

LONDYN (PAT). Z Ameryki donoszą, że w dniu wczorajszym dokonano napadu na bank w miejscowości Fostoria w stanie Ohio i zrabowano 12.000 dolarów.

Policja początkowo przypuszczała, że sprawcą napadu jest Dillinger z towarzyszącymi. Dalej dochodzenia wskazują jednak, że napad był wprawdzie zorganizowany przez członków bandy Dillingera, ale że Dillinger nie brał w nim udziału.

Według jednej hipotezy, Dillinger ukrywa się nadal w Chicago, według innej jednak opuścił już Amerykę i jakoby znajduje się w drodze do Anglii lub Irlandji.

„Daily Herald” twierdzi, że policja chicagoska przesłała wczoraj wieczorem ostrzeżenie do Anglii, zalecając dokładną obserwację zawijającego jutro do Liverpoolu statku „Księżna Jorku”.

W Belfaście, gdzie statek zatrzyma się przedtem, przeprowadzona będzie również ścisła kontrola opuszczających pokład pasażerów. Istnieje podejrzenie, że Dillinger znajduje się wraz z jednym z towarzyszy na pokładzie tego statku.

NOWY JORK. (P.A.T.). W miejscowości Altopass w stanie Illinois policja schwytała bandytę Norvella.

Był on w stanie zupełnego wyčerpania i nie stawiał żadnego

oporu. Norvell był przywódcą bandy, która w październiku r. ub. porwała jednego z bankierów

Norvell zbiegł z więzienia w Chester, przedostawszy się kanałem do Mississipi.

Znów opuszcza Francję 1000 polskich górników

LILLE. (P.A.T.). W połowie maja udać się mają do Polski duże dwa transporty reemigrantów, obliczone na przeszło 1000 osób.

Zasadniczo zwalniani są robotnicy samotni, lecz ostatnio zachodzą często wypadki odsyłania do kraju również górników, obar-

zonych rodzinami. Robotników polskich wzrasta zaniepokojenie. Nikt nie czuje się całkowicie zabezpieczonym od zwolnień, które wbrew zapewnieniom oficjalnym odbywają się w dalszym ciągu pod naciskiem niższych funkcjonariuszów kopalnianych, grożących

wydaleniem w razie nieosiągnięcia maksymalnej wydajności pracy. Żądania co do tej wydajności przekraczają niejednokrotnie możliwości fizyczne robotników. Grasujący aferzyści nabywają od wyjeżdżających meble i inne ruchomości po cenach szczególnie niskich.

Dziewczęta w odmiennym stanie w Norymberdze po zjeździe wrzesniowym hitlerowców

BERLIN (PAT). Dyrekcja policji w Norymberdze w opublikowanym ostrzeżeniu występuje kategorycznie przeciwko rozpowszechnianym pogłoskom, jakoby w związku ze zlotem wrzesniowym w r. ub. partji narodowo-socjalistycznej liczne dziewczęta w wieku szkolnym w Norymberdze znajdowały się w odmiennym stanie

W ostrzeżeniu dyrekcja policji grozi wszystkim, szerzącym podobne pogłoski, bez względu na zajmowane stanowiska, nietylko więzieniem, lecz opublikowaniem nazwisk.

Zginęło 15 robotników w płomieniach

w czasie pożaru w porcie amerykańskim

NOWY JORK. (PAT.) W porcie Brooklyn wybuchł gwałtowny pożar, który zniszczył skład, należący do Barber Ship-

ping Lines. Istnieje obawa, że w czasie pożaru zginęło 15 robotników portowych. Znalaziono zwęglone

zwłoki jednego robotnika. Jest też kilku rannych. Szkody wynoszą 5 milionów dolarów.

Ghandi w katastrofie samochodowej

LONDYN. (P.A.T.). Mahatma Ghandi, który powracał z Ranchi, uległ wypadkowi samochodowemu.

Automobil, w którym znajdował się Ghandi i kilka osób z jego otoczenia, na zakręcie drogi wpadł do głębokiego rowu.

Ghandi i jego towarzysze nie odnieśli jednak żadnych poważniejszych obrażeń.

Zaważyła się szkoła w czasie lekcji

Dotychczas wydobyto zwłoki 5 uczniów i nauczyciela

BERLIN. (P.A.T.). W miejscowości Winterbach w Wirtembergji zawalił się wczoraj przed południem budynek szkolny w czasie odbywających się lekcji.

Z pod gruzów wydobyto zwłoki

nauczyciela i 5 dzieci. Liczba rannych narazie nieznaną.

Degradacja 8 oficerów rumuńskich

BUKARESZT (P.A.T.). W obecności delegacji wszystkich jednostek wojskowych oraz wielotyśięcznych tłumów publiczności odbyła się dziś o godz. 10-tej rano degradacja 8-miu oficerów, skazanych za udział w niedawnym spisku płk. Precupa.

Wśród publiczności dawały się słyszeć wrocie dla skazanych okrzyki. Po akcie degradacji, skazani odprowadzeni zostali z powrotem do więzienia wojskowego.

Wśród publiczności dawały się słyszeć wrocie dla skazanych okrzyki. Po akcie degradacji, skazani odprowadzeni zostali z powrotem do więzienia wojskowego.

Droga, którą w zaświaty utorował Stawiski

Jeszcze dwa tajemnicze zgony

PARYŻ. (P.A.T.). „Liberte” pisze, że duże wrażenie w urzędzie ubezpieczeń społecznych wywołała śmierć urzędnika Desplas, który był osobistym sekretarzem zamieszanego w aferę Stawiskiego go min. Dalimiera.

Prasa zwraca uwagę na nagłą śmierć pani de Chattencourt, żony zamieszanego w aferę Stawiskiego przed siebiejorki kinowego Migeona, znanego pod pseudonimem de Chattencourt.

ry mu powierzył do przechowania kopertę, zawierającą talony czeków Stawiskiego.

Śmierć pani de Chattencourt nastąpiła w podejrzanych okolicznościach w willi w miejscowości Mosnes w okolicy Tours. Trzej lekarze, wezwani do chorej nie są zgodni co do przyczyn, które mogły spowodować śmierć.

Należy zauważyć, że w willi znaleziono puste pudełko po proszkach nasennych. Prokuratorja w Tours prowadzi dochodzenie.

Pismo zaznacza, że po tajemniczej śmierci dr. Davida zgon Desplas również musi budzić ne-

tem adwokata Guibaud - Ribaud, któ-

Zwycięstwo robotników Rudzkiego

Robotnicy fabryki Rudzkiego w Warszawie, którzy zastrajkowali, celem uzyskania odszkodowania z powodu unieruchomienia fabryki i wygrali swoją walkę.

rozumienia. Wszyscy robotnicy otrzymają odszkodowanie w wysokości 10-dniowych zarobków. Odnosnie zaś do odszkodowania dla tych, którzy pracowali powyżej 25 lat, toczą się jeszcze rokowania o wysokość tych odszkodowań.

Wczoraj doszło przy współudziale inspektora pracy do no-

GIEŁDA

Sytuacja walutowa nie wykazała w dniu dzisiejszym żadnych poważniejszych zmian.

Naogół osłabił funt angielski oraz częściowo marka niemiecka i lir włoski. Dolar pozostaje na dotychczasowym poziomie. Dewizę na Berlin notowano 208.45, wobec 208.55 onegdaj. Lir spadł z 45.09 do 45.06.

W jutrzejszym numerze zamieścimy:

- Całostronicowy dodatek sportowy
- Niesamowita kobieta na Ordynackim w Warszawie
- Dziecko polskie, które nie zna łózka
- Zdemoralizowany, żonaty a chce się żenić (w dziale W cztery oczy)

Wczoraj doszło przy współudziale inspektora pracy do no-

